

WhatsApp Entrada - gabineteleitores | postal de compra pública | Novo painel | Documento sem título | Documentos | +

Pesquisar no e-mail

Ativo

2 de 3.166

Google L

Questionamento > PP: 004/2024/ PL: 0129/2024 - Veículos Automotores - DATA: 16/05/2024

Externo Caixa de entrada

Eduardo Fontolan <edu.fontolan2@gmail.com> para mim

Prezados, bom dia!

Em análise ao vosso Edital supra mencionado TERMO DE REFERÊNCIA, identifiquei alguns pontos que me geraram dúvidas:

- 1) Valor estimado total de R\$ 1.924.666,66 - Podem passar valor estimado discriminado por item a ser licitado (Veículo, Ônibus e Trator)?
- 2) Prazo de entrega: Não encontrei no texto de todo edital, um prazo exato de entrega. Poderiam informar o prazo de entrega?
- 3) No item 12 do TR- Garantia da Execução. Pede-se Garantia de 36 meses, pergunto se é para todos os itens ou apenas para o veículo de Passoal?
- 4) No item mesmo item 12 do TR- Garantia da Execução, no subitem 12.3 - Fala em atender a Garantia de assistência técnica no raio máximo de 50km da Câmara de Volta Redonda, é isto mesmo?
- 5) Já no sub item 12.4 - Pede-se Garantia de assistência técnica no raio de 100KM, ai sim, da Prefeitura de Senador José Bento /MG, pergunto se esta é para todos os veículos? Se sim, no caso de ônibus a assistência técnica deverá ser da montadora do Chassis ou da Adaptadora da carroceria?

6) No Item 11.3 HABILITAÇÃO TÉCNICA

11.3.1 As empresas devem apresentar na habilitação, os documentos relacionados abaixo:

11.3.2 A Qualificação Técnica será comprovada mediante a apresentação de atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove aptidão para o fornecimento.

11.3.3 Os documentos de Habilitação deverão estar com prazo vigente, não havendo prazo nos documentos elas serão consideradas válidas se emitidas em até 180 dias.

O item grifado, que fala do atestado de capacidade técnica, não fica clara se apenas querem atestado do veículo, sejam elas quais forem, ou se querem de veículos específicos para cada item, por exemplo: Lote 1- Veículo, atestado de veículo, Lote 2-ônibus, atestado de ônibus e Lote 3) Trator atestado de Trator. Poderia por gentileza esclarecer?

Grato e aguardo.

14:15

Pesquisar no e-mail

Ativo

2 de 3.166

Google L

Licitacao SJB <licitacao@senadorjosebento.mg.gov.br> para Eduardo

Boa Tarde!

Em resposta a pedido de esclarecimento:

Prazo de entrega: Ônibus qual o prazo exato?

Resposta: 30 dias após ordem de fornecimento.

Garantia do Ônibus: Sera de 36 ou 12 meses que é o usual das montadoras?

Resposta: Garantia da montadora.

Atestado de Capacidade Técnica: Pode ser compatível em valor e quantidade ou precisa ser exatamente de objeto licitado. Exemplo : Ônibus atestado de ônibus.

Resposta: Compatível em valor e quantidade.

À disposição.

Rubiméa Kist

Eduardo Fontolan para mim

Muito obrigado!

13:27 (há 40 minutos)

Responder Encaminhar

14:15